重庆市水利局办公室

关于征求“全渝通办”相关文件意见的函

各区县（自治县）、两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区水行政主管部门，局机关有关处室，各相关企业、单位：

为贯彻落实《重庆市水利局关于印发深入推进涉水政务服务事项通办改革深化“全渝通办”工作方案的通知》（渝水〔2022〕43号）要求，经组织相关处室集中研讨，我局拟制了《重庆市水利局政务服务事项服务指南（2022版）（征求意见稿）》（简称《服务指南》）、《重庆市水行政主管部门政务服务事项区县级服务指南要点（2022版）（征求意见稿）》（简称《服务指南要点》）、《重庆市水行政主管部门政务服务事项审核要点（2022版）（征求意见稿）》（简称《审核要点》）。《服务指南》明确了市水利局本级办事指南的全部要素；《服务指南要点》明确区县（自治县）水行政主管部门办事指南的主要要素，办事地址、咨询电话等要素需结合实际完善；《审核要点》明确了市、区县（自治县）两级办事大厅窗口受理时的审查要点，并明确了审批（办理）是否通过的判定标准。

现将三个文件征求你们意见，请结合政策法规和工作实际认真研究，相关意见建议请于8月20日前正式反馈我局。逾期不反馈视为无意见。

附件：1.重庆市水行政主管部门依申请类办理事项清单

2.涉水政务服务事项“全渝通办”处室工作人员名单
3.重庆市水利局政务服务事项服务指南（2022版）
4.重庆市水行政主管部门政务服务事项区县级办事

指南要点（2022版）

5.重庆市水行政主管部门政务服务事项审核要点

（2022版）

重庆市水利局办公室

2022年7月21日

（此件公开发布）

（联系人：童思科、陈显琼；联系电话：89079363、89079386；QQ邮箱：1549076367@qq.com）

附件1

重庆市水行政主管部门依申请类办理事项清单

	序号
	2022年版事项名称（过程稿）
	事项类型
	行使层级
	责任处室

	1
	生产建设项目水土保持方案审批
	行政许可
	市级
区县级
	水保处
勘设处

	2
	取水许可
	行政许可
	市级
区县级
	水资源处
勘设处

	3
	洪水影响评价类审批
	行政许可
	市级
区县级
	河道处
水文防御处
规计处
勘设处

	4
	水利基建项目初步设计文件审批
	行政许可
	市级
区县级
	勘设处
建设处

	5
	河道采砂许可
	行政许可
	市级
区县级
	河道处

	6
	农村集体经济组织修建水库审批
	行政许可
	市级
区县级
	建设处

	7
	城市建设填堵水域、废除围堤审批
	行政许可
	市级
区县级
	运管处（废除围堤）
河道处（填堵水域）

	8
	坝顶兼做公路审批
	行政许可
	市级
区县级
	运管处

	9
	利用堤顶、戗台兼做公路审批
	行政许可
	市级
区县级
	运管处

	10
	大坝管理和保护范围内修建码头、渔塘许可
	行政许可
	市级
区县级
	运管处

	11
	河道管理范围内特定活动审批
	行政许可
	市级
区县级
	河道处

	12
	专用水文测站设立、撤销审批
	行政许可
	市级
	水文与防御处
水文监测总站

	13
	国家基本水文测站设立和调整审批
	行政许可
	市级
	水文与防御处
水文监测总站

	14
	水利工程质量检测单位资质认定
	行政许可
	市级
	建设处

	15
	围垦河道审核
	行政许可
	市级
	河道处

	16
	造价工程师（水利工程）注册
	行政许可
	市级
	建设处

	17
	水利水电工程施工企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人员安全生产考核
	行政许可
	市级
	建设处

	18
	大中型水利水电工程移民安置规划审核
	行政许可
	市级
	安置处

	19
	占用农业灌溉水源、灌排工程设施审批
	行政许可
	区县级
	农水处
运管处

	20
	水利工程改变主要用途许可
	行政许可
	区县级
	运管处

	21
	工程质量监督手续办理
	其他行政权力
	市级
区县级
	监督处

	22
	水利水电工程可行性研究报告（或项目申请报告）技术审查
	其他行政权力
	市级
区县级
	规计处
勘设处

	23
	水资源费缓缴审核
	其他行政权力
	市级
区县级
	水资源处

	24
	水利工程建设项目阶段验收
	其他行政权力
	市级
区县级
	建设处

	25
	水利工程建设项目竣工验收
	其他行政权力
	市级
区县级
	建设处

	26
	水利工程建设项目档案专项验收
	其他行政权力
	市级
区县级
	局办公室

	27
	移民迁建单位补偿安置遗留的固定资产处置权
	其他行政权力
	区县级
	三峡处

	28
	生产建设项目水土保持设施自主验收报备
	公共服务
	市级
区县级
	水保处

	29
	水利工程建设项目开工备案
	公共服务
	市级
区县级
	建设处

	30
	安全监管属地备案
	公共服务
	区县级
	监督处

附件2

涉水政务服务事项“全渝通办”处室工作人员名单

	序号
	处室
	处室分管负责人
	处室联络员
	备注

	姓名
	电话
	姓名
	电话

	1
	局办公室
	刘键
	89079047
	杨丹
	89079003

	2
	规计处
	蒋光毅
	89070426
	高雨
	89073518

	3
	政法处
	任春霞
	89079369
	毛阳春
	89079320

	4
	水资源处
	李兴林
	88759056
	高俊海
	89079163

	5
	建设处
	陈惠秀
	89117306
	潘嵩元
	89079025

	6
	运管处
	王超
	89186816
	秦杰
	89079012

	7
	河道处
	杨国华
	88707030
	洪波
	89079152

	8
	水保处
	郭宏忠
	88563863
	阳维俊
	88707019

	9
	农水处
	杨晓霞
	89079351
	袁美荧
	88705871

	10
	水文防御处
	胡一帆
	88707038
	张应辉
	88723148

	11
	三峡处
	兰朝阳
	88707044
	黄开剑
	88921637

	12
	安置处
	李英舜
	89079036
	周西亚
	89073011

	13
	监督处
	杨宏强
	89129432
	夏渝莉
	88737328

	14
	勘设处
	童思科
	89079363
	陈显琼
	89079386

	15
	信息中心
	毛红兵
	89079208
	郑明清
	89078997